

Viite

Asia

Varaministeri A. Dvorkovich tutustui Suomen metsäsektoriin

Asiasanat VENÄJÄ, KESTÄVÄ METSÄTALOUS**Hoitaa UM** ITÄ-22**Hoitaa UE** MOS

Koordinoi

Tiedoksi

ITÄ-01; ITÄ-02; ITÄ-23; ITÄ-24; ITÄ-25; KPO-03

BER; PIE

KTM; MET; METSÄHALLITUS; METSÄNTUTKIMUSLAITOS; METSÄTEOLLISUUS RY;

MMM/MEO; MTK; SUOMEN YMPÄRISTÖKESKUS; VM; VNK; YM

Venäjän taloudellisen kehityksen ja kaupan ministeriön varaministeri A. Dvorkovich vieraili s/s Nybergin kutsusta Suomessa 03.- 04.09. Pääteemana oli tutustuminen Suomen metsäsektoriin.

Federaation hallitus ei ole vielä tehnyt päätöstä raakapuun vientitullin korotuksesta ja metsälain tarkistuksen käsittely hallituksessa siirtyy.

Kokonaisuutena voidaan todeta, että Dvorkovich painottaa maiden metsäsektorien tasapainoista yhteistoimintaa, jossa molempien osapuolten edut turvataan. Hän totesi, että nyt on sopiva aika erilaisille aloitteille, koska Venäjän metsäpolitiikassa monet asiat ovat vielä avoimina. Hän ja muut talkehministeriön johdon edustajat kannattavat avoimien markkinatalousperiaatteiden soveltamista metsäsektorin uudistamisessa.

Venäjän taloudellisen kehityksen ja kaupan ministeriön varaministeri **A. Dvorkovich** vieraili s/s Nybergin kutsusta Suomessa 03.- 04.09. Pääteemana oli tutustuminen Suomen metsäsektorin toimintaan mutta myös yleiset kauppa- ja talouspoliittiset aiheet olivat esillä. Dvorkovichin päävastuualueita ovat raha- ja investointipolitiikka mutta hän osallistuu myös metsäsektorin kehittämisen koordinoimiseen.

Varaministeri ja kaupallisen edustuston päällikkö **V. Shljamin** vierailivat 03.09 Teollisuuden ja työnantajien keskusliitossa, missä he tapasivat johtaja E. Forsmanin, asiantuntija T. Laukkasen sekä johtaja A. Halkon Teknologiateollisuuden liitosta. Metsäteollisuus ry:ssä vieraat keskustelivat toimitusjohtaja T. Porasen kanssa. Osp H. Heleniuksen tarjoaman lounaan jälkeen esiteltiin maa- ja metsätalousministeriön hallinnonalan toimintaa kansliapäällikkö J. Vaittisen ja ylijohdaja A. Reunan johdolla. Metsäliitto-yhtymä järjesti 04.09 metsä- ja teollisuusretkeilyn, jonka aikana Dvorkovich tapasi mm. varatoimitusjohtaja M. Lillandtin, suunnittelujohtaja E. Kytölän sekä Thomesto Oy:n toimitusjohtaja M. Luhtaselan.

Yleiset kauppaja- ja talouspoliittiset aiheet

Keskusteltaessa Venäjän WTO-liittymisen aikataulusta Dvorkovich totesi, että monia asioita voidaan Venäjän ja EU-maiden taloussuhteissa edistää kytkemättä niitä WTO-jäsenyyteen, jos on riittävästi poliittista tahtoa. Venäjä suhtautuu joustavasti esim. teknisten standardien harmonisointiin.

Suomen ja Venäjän investointisuojausopimuksen uusiminen oli esillä monissa puheenvuoroissa. Dvorkovich huomautti, että tulee muistaa, että monilla aloilla muiden maiden investoijat ehtivät edelle, jos suomalaiset kytkevät investoinnit liian tiukasti tähän kysymykseen.

Tämä syksy on Venäjän uuden tullilain toimeenpanon kannalta kriittinen vaihe. Vuoden loppuun mennessä tulee säätää kaksi toteutusta ohjaavaa federaation lakia sekä 10 asetusta.

Dvorkovichille kerrottiin suomalaisten yritysten Venäjän kaupan käytännön ongelmista; liikennekysymykset, tullaus, rautatietariffit sekä suomalaisten liikemiesten viisumien saannin hitaus.

Pidettiin tärkeänä, että ministeri Grefin ohjelmaan talouskomission kokouksen yhteydessä 25.-26.09 sisällytetään tutustuminen innovaatiotoiminnan edistämiseen; Innopol ja TEKES.

Metsäsektorin asiat

Vireillä oleva havupuun vientitullin korottaminen oli esillä useissa tapaamisissa. Dvorkovich totesi, että asiasta ei ole vielä federaation hallituksen päätöstä. Hän sanoi, että Venäjän oman puunjalostuksen kehittämisen ja raakapuun viennin kokonaisuuden tasapainoisen kehityksen turvaamiseksi tarvitaan toistaiseksi myös tullitariffien säätelyä. Hän totesi, että suomalaisten tulisi kertoa huolensa suoraan federaation hallitukselle. Shljamin huomautti, että "Ne ajat ovat ohitse, jolloin Luoteis-Venäjältä tuli Suomeen runsaasti edullista raakapuuta."

Dvorkovich tuntui hyväksyvän ajatuksen, että tehostamalla metsänhoitoa ja tienrakennusta Luoteis-Venäjällä voidaan sekä viedä raakapuuta Suomeen että kehittää Venäjän omaa teollisuutta. Tätä teemaa käsiteltiin monissa keskusteluissa. Foria-Öbf:n Kostroman metsätaloushanke mainittiin lupaavana uutena aloitteena.

Luonnonvaraministeriön elokuussa esittämän metsälakiesityksen käsittely federaation hallituksessa siirtyy, koska ministeriöiden kesken ei ole vielä sovittu kaikista pitkiin vuokrasopimuksiin liittyvistä asioista. Talkehministeriö pitää tärkeänä sopimusten kilpailuttamista sekä niiden kiinnittämisen mahdollisuutta. Toimivallan jaosta sopiminen federaation ja subjektien hallinnon kesken on vaikea asia. Dvorkovich totesi, että metsien käytön puitteet tulee saada mahdollisimman lähelle yksityistä omistusta. Valtion metsänomistus on ongelma ja Suomeen verrattuna Venäjällä ei ole voitu sopia selvästi eri toimijoiden tehtävistä.

Dvorkovich ja Shljamin toivoivat Suomen nopeuttavan sovitun toisen pääministeritason metsähuippukokouksen valmistelua. Yritysten ja niiden omistajien mukanaolon tarpeellisuutta korostettiin.

Suomen ja Venäjän metsäyhteistyön kehittämisessä pidettiin tärkeänä pitkäjänteisten koulutushankkeiden käynnistämistä.

Myös puun energiakäytöstä keskusteltiin. Metsäliitto lupasi toimittaa asiasta muistion Dvorkovichille.

Dvorkovich oli kiinnostunut sekä suomalaisen että Venäjältä tuotavan puun hinnanmuodostuksesta. Kantohinnan nostaminen Venäjällä edellyttää puunhankinnan rationalisoimista. Metsäsertifiointin avulla ei saada lisähintaa maailmanmarkkinoilla.

Kokonaisuutena voidaan todeta, että Dvorkovich painottaa maiden metsäsektorien tasapainoista yhteistoimintaa, jossa molempien osapuolten edut turvataan. Jyrkkiä ja äkillisiä muutoksia tulee välttää. Hän näki suomalaisten aktiivisuuden Venäjän suuntaan myönteisenä ja totesi, että nyt on sopiva aika erilaisille aloitteille, koska Venäjän metsäpolitiikassa monet asiat ovat vielä avoinna. Hän ja muut talkehuministeriön johdon edustajat kannattavat avoimien markkinatalousperiaatteiden soveltamista metsäsektorin uudistamisessa.

LIITTEET -